

Premjeras: Vyriausybė dėl Vijūnėlės „dvaro“ laikysis teismo sprendimo

Taip jis kalbėjo Druskininkų valdžiai nusprendus paprašyti Vyriausybės leidimo „dvarą“ perimti visuomenės reikmėms

3 psl.

Aplinkos ministras: Vijūnėlės „dvaras“ turi būti nugriautas

Ministro teigimu, nėra būdo legalizuoti tokio „absoliučiai nelegalaus statinio“

3 psl.

Parlamentarai kreipėsi į Skvernelį

Seimo narių grupė ragina premjerą Saulių Skvernelį nepasiduoti politiniam spaudimui dėl „Vijūnėlės dvaro“ laužyti Konstituciją

3 psl.

Nenustygsta pradėti šeimyninį verslą



Julija Prascevičienė su vyru Druskininkus nuolatine gyvenimo vieta pasirinko praėjusių metų gruodį

12 psl.

Seserys, kurias jungia bendras pašaukimas – Dievo kvietimas



Seserys vienuolės Kristina, Tatjana ir Onutė (viduryje) su Ratnyčios parapijiečiais

levos Dovidauskienės nuotr.

7 psl.

Dėl bandymų išsaugoti Vijūnėlės dvarą kreiptasi į STT ir Prokuratūrą

Druskininkų savivaldybės tarybos narys, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) Druskininkų skyriaus pirmininkas Konstantinas Rečkovas kreipėsi į Specialiųjų tyrimų tarnybą ir Generalinę prokuratūrą dėl Druskininkų valdžios bandymų išsaugoti vadinamąjį Vijūnėlės dvarą

2 psl.

Dvaro gelbėtojai Parlamen- te apskūsti etikos sargams

Seimo nariai į komisiją kreipėsi dėl liepos 23 d. Seimo posėdžio metu parlamentaro Artūro Skardžiaus perskaityto kreipimosi į ministrą pirmininką, raginant ignoruoti LAT nutartį nugriauti nelegaliai pastatytą „Vijūnėlės dvarą“

3 psl.

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS
TARYBOS TĖVYNĖS SĄJUNGOS IR
LIBERALŲ SĄJŪDŽIO FRAKCIJOS
VIEŠAS PAREIŠKIMAS

2 psl.

Druskininkietis atstovaus regiono jauniems advokatams

7 psl.

Dvaro gelbėtojai pasiūlė belstis ir pas G.Nausėdą

3 psl.

Į Vijūnėlės dvaro diskusijas įsijungė ir žinomi teisininkai

2 psl.

Budrių sodyboje Grūto kaime
pražydo įspūdingo grožio ežiulių kolekcija.
Norinčius įsigyti kviečiame į sodybą.
Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.



K.Mažeika: Vijūnelės „dvaras“ turi būti nugriautas

Paulius VILUCKAS, Sniegė BALČIŪNAITĖ, www.15min.lt

Druskininkams ketinant prašyti Vyriausybės neteisėtai pastatytą Vijūnelės „dvarą“ leisti perimti visuomenės poreikiams, aplinkos ministras pareiškė, kad pastatas turi būti nugriautas. „Reikia griauti. (...) Yra teismo sprendimas, kuris turi būti vykdomas“, – BNS antradienį sakė K.Mažeika. Ministro teigimu, nėra būdo legalizuoti tokio „absoliučiai nelegalaus statinio“: „Visai kita žemės paskirtis. Čia iš viso negalėjo statyti“. Jo manymu, Druskininkų valdžios kreipimasis į Vyriausybę yra bandymas nepaklusti teismo sprendimui.

„Tai yra toks bandymas griebtis šiaudo. Teismo sprendimas yra priimtas, tai man irgi keistai skamba tas siūlymas, nes laiko buvo pakankamai daug. Jei tai bus padaryta už eurą ir visuomenei atviras objektas, tai galbūt, bet ar tai nebuvo teismo metu išdiskutuota tema, kur teismas pasako, tai galima ar negalima“, – BNS sakė K.Mažeika. Pasak jo, blogiausias scenarijus būtų, jei statinys būtų perimtas visuomenės poreikiams,

bet už jį sumokėtų savivaldybė ar kažkas kitas. „Tai būtų didžiausia žala ir turbūt spjūvis teismams“, – pareiškė ministras. Jeigu Vijūnelės „dvaro“ likimas pasieks Vyriausybę, K.Mažeika žada balsuoti už griovimą, kaip reikalauja teismas. „Tikiuosi, Vyriausybė priims principingą sprendimą ir pasakys, kad teismai vykdo teisingumą“, – aiškino K.Mažeika.

Buvęs Konstitucinio Teismo teisėjas, Seimo narys Stasys Šed-



baras pabrėžia, kad teismo sprendimų vykdymas yra privalomas visiems, įskaitant ir Vyriausybę. „Mūsų Konstitucijoje yra labai aiškiai atskirtos valdžios. Jeigu teismas priėmė sprendimą, Vyriausybė ir kitos institucijos privalo jį vykdyti, čia jau nieko nebepadarysi“, – LRT radijui sakė S.Šedbaras. Jis taip pat kritikavo Seimo narius, kurie praėjusią savaitę dėl Vijūnelės „dvaro“ kreipėsi į Vyriausybę, prašydami ieškoti būdų, kaip

išsaugoti statinį. „Pats blogiausias variantas, koks gali būti nagrinėjant bylą, vykdant sprendimus, yra ištraukti Seimo narius“, – sakė S.Šedbaras.

„Dabar teismo sprendimai yra tokie. Daugiau jau nebėra jokios instancijos, kuri pakoreguotų Aukščiausiojo Teismo sprendimą, belieka jį vykdyti“, – pridūrė jis. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas (LAT) liepos viduryje antrą kartą paskelbė, kad neteisėtai Druski-

ninkuose pastatytas Vijūnelės „dvaras“ turi būti nugriautas. Tačiau miesto taryba pirmadienį nutarė kreiptis į Vyriausybę dėl pastato išsaugojimo viešajam poreikiui – jame norima įkurti M.K.Čiurlionio menų mokyklą.

Siūlymui perimti Vijūnelės „dvarą“ visuomenės reikmėms pritaria ir pastato savininkas verslininkas Žilvinas Povilonis. Pasak jo, suma, už kurią jis perleistų Vijūnelės „dvarą“, būtų derybų klausimas. Verslininkas dėl žalos atlyginimo už nugriautą pastatą yra kreipėsi į Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmus ir nurodo, kad žala siekia 1,8 mln. eurų. Ž.Poviloniui, Druskininkų merui Ričardui Malinauskui ir jo patarėjui Aivarui Kadziauskui yra pareikšti įtarimai teisėjų korupcijos byloje. Joje nagrinėjamas ir epizodas, kad Vijūnelės „dvaro“ byloje galėjo būti mokami kyšiai.

Parlamentarai kreipėsi į Skvernelį: „Vijūnelės dvaras“ turi būti nugriautas

Seimo narių grupė ragina premjerą Saulių Skvernelį nepasiduoti politiniam spaudimui dėl „Vijūnelės dvaro“ laužyti Konstituciją.

Parlamentarai prašo Vyriausybės vadovo užkirsti kelią, pasak jų, galimam brutaliai Konstitucijos laužymui aukščiausiu lygmeniu, kuomet bandoma ignoruoti Lietuvos Aukščiausiojo Teismo nutartį nugriauti neteisėtai pastatytą „Vijūnelės dvarą“. Į Vyriausybės vadovą trečiadienį kreipėsi Aistė Gedvilienė, Irena Haase, Arvydas Anušauskas, Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė, Laurynas Kasčiūnas, Žygimantas Pavilionis ir Vytautas Bakas.

Pasak jų, pirmadienį vykusiam Druskininkų tarybos posėdyje buvo numatytas vienintelis klausimas – „Vijūnelės dvaro“ išsaugojimas. Po šio posėdžio viešojoje erdvėje aprašytas Druskininkų savivaldybės tarybos narių kreipimasis į ministrą pirmininką, kuriame nurodoma, kad „Vyriausybė ir Druskininkų savivaldybė turėtų aktyviai bendradarbiauti ir kompleksiskai spręsti susidariusią situaciją bei riziką, kylančią iš Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmuose nagrinėjamos administracinės bylos, taip pat Europos Žmogaus Teisių Teisme (EŽTT) nagrinėjamos bylos įvertinimo ir mažinimo“. Viešojoje erdvėje prasidėjo diskusija apie galimą taikos sutartį, – neva ją sudarius, nelegaliai pastatytas pastatas gali būti „išsaugotas“ ir tokiu būdu „įteisintas“. Negana to, Druskininkų savivaldybės tarybos kreipimasis manipuluojama būsimu Europos Žmogaus Teisių Teismo sprendimu, tačiau tas pats LAT yra pripažinęs, jog statinio nugriovimas, kaip netei-

sėtų statybų šalinimo priemonė, pripažįstamas proporcingu ir Europos Žmogaus Teisių Teismo jurisprudencijoje. Todėl jau dabar kalbėti apie EŽTT nustatytą žalą ieškovams, tuo labiau ją prilyginti „Vijūnelės dvaro“ išpirkimo kainai“, jei būtų pasirašyta taikos sutartis, yra mažų mažiausiai neteisinga. Kreipiamės į ministrą pirmininką, tikėdamiesi pastarojo veiksmų užkertant kelią šiam brutaliai Konstitucijos laužymui“, – pažymėjo A. Gedvilienė.

Kaip rašoma pranešime spaudai, Seimo narių grupė kreipimėsi į ministrą pirmininką ragina dėl parlamentarų Artūro Skardžiaus, Gedimino Kirkilo, Petro Gražulio ir kitų Seimo narių grupės bei Druskininkų savivaldybės daromo spaudimo, susijusio su „Vijūnelės dvaro“ likimu, ieškoti kitokių sprendimo būdų, o ne imtis veiksmų, kurie iš principo reikštų Konstitucijos pažeidimą aukščiausiu lygiu. „Tikiame, kad bus užkirstas kelias valstybei žalingų principų įgyvendinimui ir pavojingo precedento formavimui. Lietuvos Konstitucinis Teismas ne kartą yra pasisakęs, jog valdžios turi būti atskirtos, pakankamai savarankiškos, bet tarp jų turi būti pusiausvyra. Lietuvoje parlamentas leidžia įstatymus, Vyriausybė juos įgyvendina, teismai vykdo teisingumą, tačiau kažin kokių interesų vedama Seimo narių grupė bando skatinti Aukščiausiojo Teismo sprendimų nevykdymą. Negana to, „Vijūnelės dvaro“ istorija minima ir vadinamojoje teisėjų byloje, kurioje, įtariama, už palankius teisėjų sprendimus buvo žadėti ir mokėti kyšiai, ir ši byla dar nesibaigė“, – teigė A. Gedvilienė.

„Druskonio“ inf.

Dvaro gelbėtojai Parlamente apskūsti etikos sargams

Dėl labai pavojingo precedento formavimo Seime, kuomet parlamentarai ragina nevykdyti Lietuvos Aukščiausiojo Teismo (LAT) galutinės ir neskundžiamos nutarties dėl vadinamojo Vijūnelės dvaro nugriovimo, 5 parlamentarų grupė kreipėsi į Seimo Etikos ir procedūrų komisiją.

Seimo nariai į komisiją kreipėsi dėl liepos 23 d. Seimo posėdžio metu parlamentaro Artūro Skardžiaus perskaityto kreipimosi į ministrą pirmininką, raginant ignoruoti LAT nutartį nugriauti nelegaliai pastatytą „Vijūnelės dvarą“, kartu prašant „nedelsiant ieškoti būdų, kad būtų galima išsau-

goti ir perimti šį įrengtą ir miestą puošiantį pastatą visuomenės poreikiams“. Kreipimąsi pasirašė apie 20 Seimo narių: Artūras Skardžius, Petras Gražulis, Zenonas Streikus, Virginija Vingrienė ir kt.

„Konstitucijos 109 str. nurodyta, kad teisingumą Lietuvoje vykdo tik teismai, todėl Seimo narių grupės prašymas Vyriausybei iš principo gali būti traktuojamas kaip beprecedentis prašymas nesilaikyti LAT nutarties, kuri yra galutinė ir neskundžiama. Negana to, tokiu veikimu laužomas pamatinis demokratinės valstybės valdžių padalinimo principas. Dalis Seimo narių atvirai stoja ne teisės ir teisingumo pusėn, bet gina korupcija įtariamus veikėjus ir nelegalias statybas“, – teigė Seimo narė Aistė Gedvilienė. „Šis kreipimasis yra grubus bandymas įtei-

sinti galimų nusikaltimų bei piktnaudžiavimų padarinius paverčiant juos viešuoju interesu. Tokiais veiksmais politikų grupė taip pat padėtų išvengti baudžiamosios, konstitucinės atsakomybės kai kuriems aukštiems politikams bei teisėjams, kurių veikos, turinčios korupcinių nusikaltimų požymių, šiuo metu yra tiriamos“, – pažymėjo Seimo narys Vytautas Bakas. Seimo nariai prašo Etikos ir procedūrų komisijos įvertinti A. Skardžiaus, R. Žemaitaičio, G. Kirkilo, P. Gražulio ir kitų Seimo narių kreipimąsi bei užkirsti kelią valstybei žalingų principų brutaliai pažeidimui. Kreipimąsi į Seimo Etikos ir procedūrų komisiją pasirašė Seimo nariai A. Gedvilienė, V. Bakas, Laurynas Kasčiūnas, Žygimantas Pavilionis, Arvydas Anušauskas.

ELTA, „Druskonio“ inf.

Premjeras: Vyriausybė dėl Vijūnelės „dvaro“ laikysis teismo sprendimo

BNS

Ministras pirmininkas Saulius Skvernelis sako, kad Vyriausybė laikysis teismo sprendimo griauti vadinamąjį Vijūnelės dvarą Druskininkuose. „Vyriausybė laikosi pozicijos, kad galutiniai teismo sprendimai turi būti vykdomi. Tai tokios pozicijos ir laikysis“, – žurnalistams trečiadienį sakė S.Skvernelis.

Taip jis kalbėjo Druskininkų valdžiai nusprendus paprašyti Vyriausybės leidimo „dvarą“ perimti visuomenės reikmėms. Savivaldybė siūlo negriauti pastato, o jame įkurti meno mokyklą.



Premjeras Saulius Skvernelis

POLICIJOS ŽINIOS

PABĖGO SŪNUS

● Liepos 26 d., apie 14.30 val., iš parduotuvės „Maxima“ (M. K. Čiurlionio g. 99) pabėgo 56 metų druskininkietės 18-metis sūnus ir ilgai negrįžo į namus.

PRIMUŠĖ GARDINE

● Liepos 28 d., apie 19.30 val., į Druskininkų ligojinę kreipėsi 23 metų vyras, kuris dėl pjautinių žaizdų ir galvos sumušimo buvo paguldytas į ligojinę. Vyras paaiškino, kad liepos 27 d. Baltarusijos mieste Gardine buvo užpultas ir sužalotas keturių nepažįstamų vyrų.

Pakrikštijo liepos 27 d.



Gina ir Tomas Naruševičiai pakrikštijo sūnų Titą. Krikšto tėveliai – Inga Naruševičiūtė ir Andrius Saurorius



Valerija Kochanovskaja ir Giedrius Bankauskas pakrikštijo sūnų Neitą. Krikšto tėveliai – Irina Romanova ir Robertas Kazakevičius



Miglė Ūselytė ir Rolandas Pipiras pakrikštijo dukrą Mileną. Krikšto tėveliai – Vaida ir Povilas Glatkauskai



Vaidas ir Eglė Janulevičiai pakrikštijo sūnų Beną. Krikšto tėveliai – Berta ir Justinas Janulevičiai



Valentina ir Audrius Juknevičiai pakrikštijo sūnų Taurą. Krikšto tėvai – Andželika ir Darius Juknevičiai



Deimantė ir Nitish Seewoo pakrikštijo sūnų Aideną. Krikšto tėveliai – Jūratė ir Žydrūnas Pėčeliai

DOMINO Lietuva

Druskininkų vasaros repertuaras

PSICHA!
Rugpjūčio 24 d. 19 val.

PATS GERIAUSIAS ŠOU
Rugpjūčio 3 d. 19 val.

Spektakliai vyks „Eglės sanatorija“. Bilietus galite įsigyti internetu www.dominoteatras.lt, Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centre (M.K. Čiurlionio g. 65) bei renginio vietoje likus 1 val. iki spektaklio.



Laima ir Giedrius Grigaravičiai pakrikštino sūnų Ajų ir dukrą Vėją. Ajaus krikšto tėveliai – Rūta Barniškė ir Vitalijus Žukovskis. Vėjos krikšto tėveliai – Gintarė Kirkliauskienė ir Darius Diburyš

BLUSŲ TURGUS!

Rugpjūčio 11 d. Veršių kaime Leipalingio pl 29 a.

Fredžio sodyboje

Besibaigiant vasarai, leipalingiečiai išradingai sugalvojo, kaip gerai praleisti paskutines vasaros akimirkas, ir Avirio ežero pakrantėje organizuoja „Blusų turgų“. Idėja, žinoma, nenuauja, tačiau manome, kad labai naudinga, nes pradedant mokslo metams visi turime išaugtų rūbų ar mokyklinių uniformų, nusibodusių žaislų, kuriais blusų turgaus metu mielai galėsite pasikeisti vieni su kitais, o ir šiaip bus proga išsivalyti senas spintas ir sandėliukus nuo daiktų,

kurie galbūt jums yra nereikalingi, o kažkam labai pravers.

„Šį renginį norime paversti netikėčiausia ir įdomiausia pirkinių vieta, kurioje prekyba vyksta kitaip, t.y. su muzika, šokiais ir humoro aukcionu, - sakė blusų turgaus vedantysis Raimundas Šilanskas. - Mes sukvietėme daugybę netipinio ir originalaus akcento prekybininkų bene iš visos Lietuvos, tad bus galima įsigyti unikalų daiktų, rankdarbių, iš kurių bene kiekvienas turi savo istoriją“.

Blusų turgaus prekiautojai paprastai nesiekia pelno, o lankytojai ateina apžiūrėti prekių, gerai praleisti laiką, įsigyti originalių smulkmenų. Gyventojus, norinčius prekiauti blusų turguje asmeniniais daiktais, kviečiame registruotis el.paštu: dzukijos.pulsas@gmail.com, tel. 863045599 arba facebook paskyroje: leipalingiečių sąskrydis. Laukiame Jūsų visų, pirkėjų ir pardavėjų, Druskininkų savivaldybės Veršių kaime Fredžio sodyboje, prie Avirio ežero!

Nenustygsta pradėti šeimyninį verslą

Julija ir Šarūną Prascevičius apsistoti Druskininkuose paviliojo vietinė ramybė ir gamtos palaima. Ispanijoje, kur gyveno ir dirbo iki apsisprendimo sėsliai įsikurti mūsų miestelyje, jų gyvenimo būdas buvo gerokai judresnis.



Praėjusių metų gruodį pasirinkę Druskininkus nuolatine gyvenimo vieta kėdainietė ir kaunietis nenustygsta pradėti šeimyninį verslą, kuris atitiktų jų sugebėjimus ir įgytas studijuojant žinias. 30-ies metų Julija, Kauno technologijos universitete baigusi personalo vadybos studijas, o vėliau kolegijoje įgijusi higieninės kosmetologijos specialybę, šiuo metu Druskininkų grožio salone „Goda“ gražina savo pacientus, dažniausiai netoliese įsikūrusių „Eglės“ sanatorijos ir UPA poilsiautojus – ukrainiečius, žydus, rusus ir kt. Kruopšti savo darbo žinovė, profesionali kosmetologė Julija pacientų nestokoja iki vėlumos, nes jiems talkina tiek praktiškai, tiek teoriškai. „Apmaudu, kai įsitikini kitų kosmetologų atmetimui atliktu pedikiūru, manikiūru ar makiažu, kuris pakenkia nagams



Julija tarp kabrioletų MG

ar odai, - pastebi Julija. – Liūdnas vaizdelis, kai tokios gražinimo paslaugos atliekamos tik tam, kad kuo greičiau pasiimti pinigus už atmetinai atliktą darbą. Suprantama, tokie grožio specialistai pakenkia sau ir savo darbo kokybei. Nuosavą verslą turintys kliento atžvilgiu yra gerokai dėmesingesni nei samdomi darbuotojai“.

Kaip žinia, Julija ir Šarūnas nes-

tokoja nuosavo, savarankiško verslo idėjų. Juolab nepriklausomas šeimos verslas galėtų suvienyti žmonos ir vyro jau įgytas vadybos, makiažo ir dizaino žinias.

57-erių metų Šarūnas, turintis aukštąjį interjero dizainerio išsimokslinimą, 20 metų Šiaurės Ispanijoje mokytojavo bei dirbo statybose. Tuo tarpu jo žmona Julija septynias vasaras šioje šalyje, šalia

Biskajos įlankos, tvarkė namus. „Nebuvo sunku apsispręsti dėl sugrįžimo ir įsikūrimo Druskininkuose, kur turėjom gyvenamąjį plotą,“ – priduria Julija.

Viena iš šeimos verslo idėjų, kurią ketina plėtoti Druskininkų regione, susijusi su „mažomis mašinėlėmis, kurios man patinka“ pagal populiarią dainą. Prascevičiai, įsigiję du senus kabrioletus MG, ketina juos išnuomoti įvairiausioms, ypač iškilmingoms, pvz. mergvakarių ar vestuvių, progoms arba juos panaudoti meninei fotografijai. Pagal užsakovo pageidavimus fotoaparatu ar vaizdo kamera fiksuojant svarbiausių gyvenimo įvykių (ne vien tik jų) nuotraukas, be abejo, talkintų Julijos makiažo ir Šarūno interjero dizaino profesionalus darbą yra paklausus bet kokiame regione, ypač mūsų šalyje, kur kokybiškos vizualinės kūrybos paslaugų yra mažoka. Improvizacijų su kabrioletais pasiūlą papildytų pozavimo kompozicijos atitinkamo interjero patalpose, specialioje studijoje, vietinės gamtos kraštovaizdžiuose, gyvūnų draugijoje ir t.t. Belieka kūrybingiems druskininkiečiams pasiryžti verslo pradžia. „Druskonio“ inf.

Sveikiname susituokusius liepos 26 ir 27 d.



Jūratė ir Žydrūnė Pėčeliūs



Eugenija Palavinskaitė-Martinsson ir Nilsą Martinsson



Katsiaryną Shchadrovą ir Sergejų Mastriukovą



Aidą Bernatavičiūtę – Kistauskienę ir Povilą Kistauską

Batuto nuoma visai dienai

Rezervuokite +37069664172
info@fiestaguru.lt

Pristatome ir surenkame nemokamai!

www.fiestaguru.lt